
Deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del   29/12/2008 

 

 

OGGETTO: DELIBERA INDIRIZZO/OBIETTIVO PER INSTALLAZIONE 

PUNTO LUCE IN STRADA MUSSETTO.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità 

ai sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

 
SENTITA la relazione dell’Ass. MERLO Sergio; 

 

CONSIDERATO che è stata richiesta l’installazione di un punto luce in Strada 

Mussetto da parte dei cittadini residenti; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio promuove la posa di punti di 

illuminazione  pubblica in aree periferiche di fine di migliorare gli standard di 

sicurezza; 

 

  ATTESO che la progressiva diminuzione delle disponibilità economiche dei 

Comuni comporta di assegnare priorità di intervento di nuova realizzazione alle 

richiesta che vedano una partecipazione economica del 50% da parte dei cittadini 

interessati; 

 

VISTA la nota dell’ENEL SOLE Srl il cui importo per l’installazione del punto 

luce IP in argomento ammonta ad €uro 2.591,60 IVA compresa; 

 

DATO ATTO che con nota pervenuta in data 16.09.2008 – prot. n. 10629 i 

cittadini residenti in Strada Mussetto asseriscono di contribuire in misura del 50% alle 

spese per l’installazione del punto luce IP di cui in oggetto; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente: 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente deliberato; 

2) Di dare mandato agli uffici di dare, per quanto l’installazione di punti luce pubblici, 

la precedenza alle richieste con dichiarazione dei residenti di partecipazione alle 

spese; 

3) Di dare atto che, pertanto,  verrà installato il punto luce richiesto in Strada Mussetto 

in quanto i cittadini residenti contribuiranno al pagamento del 50% delle spese 

4) Di dare mandato in ordine all’avviamento delle procedure rituali e di 

competenza al fine di conseguire l’obiettivo in oggetto.  
 

******** 

 

 

 

Inoltre 

 Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del 

T.U. n.267/2000  

 

******** 

 

 

FV/BL/cl 


